ASSOCIAÇÀO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGÁO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS
Utilidade Pública: Lei Municipal n' 868/87 de 1206/87 e Lei Estadual n' 9.695 de 25/11/88
CGC: 19.686.039/0001-32 - Av. Camilo Soares, '100 CEP: 37,140-000 - Caxambu - MG

Teli (35) 3341-3500
e-mail: secretaria@amaq-mq.gls. bJ ou seÇretarioexecutivo@amaq-mq.orq.br

ATA DA 246ê ASSEMBLETA GERAL DA AssoqAcÃo oos ruururcípros ol
rurcnonRscrÃo Do crRcurro oas Áe uas-AMAG REALIZADA NO DIA 02

DE JANEIRO DE 2024, AS O9:OO HORAS, NA SEDE DA ASSOCIACÃO ETVI

cAxAMBU-MG pARA possE DA NovA DrRETonrn- exgncícro2024.

Ao 02 (dois) dia do mês de janeiro de2024 (dois mil e vinte e quatro),

às 09:00 horas, foi realizada a 246 ê Assembleia Geral da AMAG, na sede da

Associação, na cidade de Caxambu-MG, para deliberar assuntos da pauta,

a saber: Posse da nova diretora para o exercício de 2024 e outros assuntos

de interesse da associação. Os trabalhos foram abertos pelo Presidente da

AMAG, Prefeito de Minduri Senhor Edmir Geraldo Silva, que saudou e

agradeceu a presença de todos. Posteriormente foi convidado o Secretário

Executivo da AMAG, Senhor Davi Paiva Maciel, para leitura da composição

da nova diretoria eleita em data de 01 de dezembro de 2023, na 245s

Assembleia Geral da Associação, que foi realizada na cidade de Virgínia-MG,

a saber: PRESIDENTE: Senhor JULIANO DINIZ DE OLIVEIRA Prefeito

Municipal de Alagoa, Estado de Minas Gerais, brasileiro, casado, residente

e domiciliado na Rua Antero Lopes de Siqueira, ns 160, Bairro Centro, na

cidade de Alagoa, Estado de Minas Gerais, CEP 37.458-000, portador do

C.P.F. ns 040.549.416-56 e Cédula de ldentidade ns 30.587.363 SSP/SP.1e

VICE-PRESIDENTE: Senhor SANDRO LISBOA MARTINS, Prefeito Municipal

de São Sebastião do Rio Verde, Estado de Minas Gerais, CEP 37.467-000,

brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua André Sarmento, ne 130,

Bairro Centro, na cidade de São Sebastião do Rio Verde, Estado de Minas

Gerais, portador do C.P.F. ns 682.315.806-97 e Cédula de ldentidade M-

3.933.565 SSP-MG. 2e VICE PRESIDENTE: Senhor CARLOS EDUARDO COSTA

NEGREIROS, Prefeito Municipal de Virgínia, Estado de Minas Gerais,

brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Raul da Costa Pinto, ne

169, Bairro Centro, na cidade de Virgínia, Estado de Minas Gerais, CEP

37.465-000, portador do C.P.F. ns 725.21.4.1.46-20 e Cédula de ldentidade
ns MG4.120.091 SSP-MG. 3gV|CE-PRESIDENTE: Senhor HENRIQUE

NOGUEIRA GONCALVES. Prefeito Munici pal de Passa Quatro, Estado de

Minas Gerais, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Avenida

Coronel Ribeiro Pereira, ns 854, Bairro Centro, na cidade de Passa Quatro,

rv iç os de egistíosPúbtii,
Victor H ugo

oFr 1:axambu-M
s Earros
L
esGoraiÍ

AMAG
ô

§ülJ.Iê

ruj

ASSOCÁÇÃO DOS MUNrCíPrOS DA MTCRORREGTÃO DO CIRCUtTO DAS ÁGUAS
Utilidade Pública: Lei Municipal n" 868/87 de 12106/87 e Lei Estadual n'9.695 de 2511'll88
CGC: 19.686.039/0001-32 - Av. Camilo Soares. '100 CEP: 37440-000 - Caxambu - MG

Tel: (35) 3341-3500
e-mail: segqtêlig(rêtrêg:Og.qg.q ou secretarioexecutivo@amao-ma.ora.br

Estado de Minas Gerais, CEP 37.460-000, portador do C.P.F. ns

104.275.868-95 e Cédula de ldentidade MG 20.608.063-SSp/MG. le
TESOUREIRO Senhor FRANCISCO ROSINEI PINTO, Prefeito Municipal de

Dom Viçoso, Estado de Minas Gerais, brasileiro, casado, residente e

domiciliado na Rua Altamiro Coli, ne 193, Bairro Centro, na cidade de Dom

Viçoso, Estado de Minas Gerais, CEP 37.474-000, portador do C.P.F. ns

032.844.676-55 e Cédula de ldentidade M-8.378.403- SSP-MG. 2e

TESOUREIRO Senhor ALEXANDRE AUGUSTO MOREIRA SANTOS, Prefeito

Municipal de ltamonte, Estado de Minas Gerais, brasileiro, casado,

residente e domiciliado na Fazenda Filadélfia, Bairro Ribeirão do Ouro, zona

rural, Município de ltamonte, Estado de Minas Gerais, CEP 37.466-000,

portador do C.P.F. ns 174.948.856.68 e Cédula de ldentidade 39.0856-SSP-

MG. CONSELHO FISCAI- MEMBROS EFETIVOS: le MEMBRO EFETIVO DO

CONSELHO FISCAL: Senhor DIOGO CURI HAUEGEN, Prefeito Municipal de

Caxambu, Estado de Minas Gerais, brasileiro, casado, residente e

domiciliado na Rua Major Penha, s/ne, Bairro Centro, na cidade de

Caxambu, Estado de Minas Gerais, CEP 37.440-000, portador do C.P.F. nq

081.016.037-43 e Cédula de ldentidade de ns 132.734807-SSP-MG. 2s

MEMBRO EFETIVO DO CONSELHO FISCAL

BRANDÃO DE CASTRO, Prefeito Municipal de Jesuânia, Estado de Minas

Gerais, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Antônio
Fernandes dos Reis, ns 280, Bairro Centro, na cidade de Jesuânia, Estado de

Minas Gerais, CEP 37.485-000, portador do C.P.F. ns 286.737.716-72 e

Cédula de ldentidade M739.611 SSP-MG. 3e MEMBRO EFETIVO DO

CONSELHO FISCAL, SenhoT TOMÉ REIS ALVARENG Prefeito Municipal de

São Thomé das Letras, Estado de Minas Gerais, brasileiro, casado, residente

e domiciliado na Rua João Batista Neves, ns 270, Bairro Centro, na cidade

de São Thomé das Letras,, Estado de Minas Gerais, CEP 37.418-000,
portador do C.P.F. ns 032.186.256-29 e Cédula de ldentidade MG

10.650.986, SSP-MG. SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL. 19 SUPLENTE DO

CONSELHO FISCAL, Senhor MARCO ANTONIO MANSUR MORE IRA, Prefeito
Municipal de Seritinga, Estado de Minas Gerais, brasileiro, casado,

residente e domiciliado na Rua Geraldo Cândido do Nascimento, ns 120,

úblicos

HugoOia
OFlClAl 2

rr,, - M in

ros

êrais

AMAG
ô

Senhor JOSE LAÉRCIO

;;i,üfrãs]3üõlã

.j.L À
Ê)'w

ASSOCÁÇÂO DOS MUNTCIPIOS DA MTCRORREGTÂO DO CTRCUTTO OAS AGUAS
Utilidade Públicâ: Lei Municipal n" 868/87 de 120ô/87 e Lei Estadual n" 9.695 de 25/11/88
CGC: 19.686.039/0001-32 - Av. Camilo Soaros, '100 CEP: 37,14G000 - Caxambu - MG

Íel: (35) 3341-3500
e-mail: secretaÍia@amaq-mq.orq br ou secretaíiolxCÇu!ivo@amao-ma.orq.br

Bairro Centro, na cidade de Seritinga, Estado de Minas Gerais, CEP

37.454-000, portador do C.P.F. nq 544.023.366-00 e Cédula de ldentidade

ns 3.575.007 -SSP-MG. 2e SUPTENTE DO CONSELHO FISCAL Senhor

FABRÍCIO DOS SANTOS SIMONI Prefeito Municipal de Cambuquira, Estado

de Minas, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua 15 de

novembro, ns 470, Bairro Regina Coeli, na cidade de Cambuquira, Estado

de Minas Gerais, CEP 37.420-000, portador do C.P.F. ns 044.465.876-92 e

Cédula de ldentidade ns113.584.89. 3e SUPTENTE DO CONSELHO FlSCAl,

Senhor LÚCIO ANTÔNIO ALVES brasileiro, casado, residente e domiciliado

na Rua Ferroviário Jorge Curi, ne 24t,Bairro Centro, na cidade de Soledade

de Minas, Estado de Minas Gerais, CEP 37.478-000, portador do C.P.F. ne

662.197.016-15 e Cédula de ldentidade MG 4.947.776-SSPIMG. Em seguida

o Assessor Jurídico da AMAG, Dr. Adriano Jose Senador, apresentou o

Termo de Posse que foi devidamente assinado. Posterior foi dada a palavra

para o novo Presidente da AMAG, exercício de2024, Prefeito Municipal de

Alagoa-MG, Senhor Juliano Diniz de Oliveira, tendo agradecido a confiança

e assumindo o compromisso de continuar os trabalhos da associação,

voltada ao associativismo na luta do desenvolvimento sustentável do Sul de

Minas Gerais. Os Prefeitos presentes se manifestaram e parabenizaram a

nova diretoria, desejando sucesso e eficiência a todos. Ficou ainda

determinado que os cheques continuarão a serem assinados pelo

Presidente e Ls Tesoureiro da AMAG respectivamente: PRESIDENTE

Senhor JULIANO DINIZ DE OLIVEIRA Prefeito Municipal de Alagoa, Estado

de Minas Gerais, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Antero

Lopes de Siqueira, ne 160, Bairro Centro, na cidade de Alagoa, Estado de

Minas Gerais, CEP 37.458-000, portador do C.P.F. ns 040.549.416-56 e

Cédula de ldentidade ns 30.587.363 SSP/SP e 1s TESOUREIRO, Senhor

FRANCISCO ROSINEI PINTO Prefeito Municipal de Dom Viçoso, Estado de

Minas Gerais, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Altamiro
Coli, ne 193, Bairro Centro, na cidade de Dom Viçoso, Estado de Minas

Gerais, CEP 37.474-000, portador do C.P.F. ne 032.844.616-55 e Cédula de

ldentidade M-8.378.403- SSP-MG. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada

a presente ata que após lida e achada conforme, vai devidamente assinada
por todos os presentes e por mim, Dr. Felício de Mesquita Carneiro,

Assessor Ju rídico do AMAG que a lavrei.
,, .",; ,,,Ji,,s;,i,;t,.osi.-----^'t

0ll,l38àíí1: I 2

,"#,, - tieÍais ib- - --*--.----)

§'2..

c8t01t24. 14 06 Canmbo

I

l

I

I

!

!

I
,

Liú!
^25

| FOLTIA: 235Í230 | D^T : 0í0t/2024
cdáéô Emr. Rl 21s 71 - ÍÍJr Rl 75.20 - Râdn9. R! 12.15 - O6p.: Ra 0,0o - rss: Â! r0.7s

vlls Énar R!31,1,65 ' CódEG 6101411). 660! 9l!) 310141s)

PouE r JUDrcrÀRrJ - rJM§ - coxREoEoeRrÁ-GEuL oc.Ju5rrçÀ
1'Rêgistro d. Tilulos ê Dmuh.nro6. Clvildâ3 P*sôasJuridi.ãs

Cânmbú -f,G
§ELO DE CONSULÍa: FAD9at76

cóorGo oE sEGURÂNçÂ: 1 583,65a0.9876-7208
Ouanúdade de alos p6lr@dos 7

Atô(s ) pratjÉdo(s) pd: VictoÍ ll!9o Dias Barcs - Oícial
Emol.: R!228.66 - TaJ: R175.20

v.lôrFlírl: Rl301,86 - lS3: Rt lo,r9
Ccnsullêa vâlidade desle Sàlo.o sile htlpsr//sâlôs lnq.tús br

rúffiE
,;.l+:FlL:J
Ei+';:!É{Ê

,

servidor'1852o/lMregislrotpjll lcadaslrcl4TT leg02-f673-404e-430Í-593d3â2843c4/d433'l1sc-fde5-420b-92b 1.cb28d6279499 1i1

ASSOCTAÇÁO DOS MUNtCIPtOS DA MTCRORREGTÃO DO C|RCUtTO DAS ÁGUAS
Utilidade Pública: Lei Municipal n' 868/87 de 12106/87 e Lei Estadual n' 9.695 de 25lí 1/88
CGC: 19.686.039/0001-32 -Av. Camalo Soares, 100 CEP: 37440{00 - Caxambu - MG

Tel: (35) 3341-3500 HOME PAGE: www amaq ora.bÍ e-ínail: secretario.executivo(ôamao-mo orq.br

LISTA DE PRES ENCA DA 2468 ASSEMBIEIA GERAL DA ASSOCIACÃO DOS

! .;\

i#
MUNICíPIOS DA MICRORREGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS - AMAG EM 02

CAXAMBU.MG, PARA POSSE DA NOVA DIRETORIA ELEITA-EXERCíCI ODE

O'W

(b,,L, lt h^

L,*

crÍ)

r\,/ . o,'ow

/'çcs c Rêg islros Público,,r

Vrr-toÍ H iasBarros
IAL

Yttal

/yr1

fib MlnasGerâ!l

DE JANEIRO DE 2023, ÀS O9:OO HORAS. NA SEDE DA AMAG NA CIDADE DE

2024.

A ASSOCTAÇÃO DOS MUNrCíPrOS DA MICRORREGÉO DO CtRCUTTO DAS ÁGUAS
Utilidade Púbiaca: Lei Municipal n' 868/87 de'12/05/87 e Lei Estadual n" 9.695 de 25/11/88
CGC: 19.686.039/0001-32 - Av. Camilo Soares. '100 CEP: 37440-000 - Caxambu - MG

Tel: (35)334'1-3500 HOME PAGE: www amaa oro br e-mail: secretario.erecutivo(ôamaq-mo oro bI

wa

ârviçosde Regis tÍos?úôlic0!.i

VictorHu
o

iasBaríos
AL

rrmb MinasGera"

-'1

Liv.o A2J IFOLH^:2ol2a1 lO^TA: 05/01/202lr

d. Tilülo! . O*úm.nto!. Cleil drs PÉsoa!Jündic.s
Cü.mbu - úG

SELO DE COriSUlTÂ: FAIrg3aa3
cóOtco OE sEcURÂxç^: 21r43/r59.56a1.llt30

Quantidád€ do âros praü@dGr 4
Ato(s) prebcado(s) poí Viclor Hugo Oias 8ã@s. Oficiát

Emot.: Rt 20O,rO , ÍFJ: Rtt 66.aa
V.lo. Fln.l: Rt267,la-tgs: Rt !r,a7

Conslllô a validadê dôst€ Seto rc site: hdps //s€tos.rim9.ius.br

Ei.*+18

HF#
Ei*i:?+i

o8to1 124,'14:08 Carimbo

I
I

I

I

I

I

i

,

I

111